
 

 

玄海青年の家のスタッフになりました 

鶴川一穂です。 

笑顔いっぱい元気いっぱい頑張ります！ 

玄海青年の家でみなさんのお越しを 

心よりお待ちしております。 

来られた際は、是非、私を 

見つけて「いっちー」と 

声掛けてください。 

よろしくお願いします。 

【マイブーム】 

★綺麗な景色を撮ること 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

No.44  ２０１6年度 春号 

発行：北九州市立玄海青年の家 

編集：玄海グリーン&アドベンチャー共同企業体 

 春風が心地よく、小鳥たちも楽しそうにさえずっていま

す。とんだの里にも春がやってきました。 

皆様には、日頃より玄海青年の家をご愛顧いただき心より

感謝申し上げます。 

玄海青年の家も新しいメンバーを迎え、１３名のスタッフ

で新年度のスタートをきりました。 

本年度も皆様の期待に応えるよう、なお一層の努力をして

まいりますので、どうぞよろしくお願いいたします。 

皆様方のご利用を心よりお待ち申し上げます。 

北九州市立玄海青年の家 所長 八尋 重昭 

指定管理者 玄海グリーン＆アドベンチャー共同企業体 

 

 

 

初めまして、新人の末次といいます。 

キャンプネームは“くりぼう”です！ 

チャレンジ精神で頑張りますので、よろしくお願

いします。 

そして、皆さんにお会い 

できることを楽しみにし 

ています。 

【マイブーム】 

★旅行と温泉巡り 

★魚の飼育(ナマズ) 

★鍾乳洞探検 

玄海青年の家のホームページが新しくなりました（・∀・）☆ 

この機会にぜひ一度お越しください！！  詳細は Web にて！ 

 

 

Facebook もお忘れなく！！ QR コード 

みんな【イイネ！】してね♪ 

 

北九州市立玄海青年の家 検索 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

● 希望の主催事業名 

● 郵便番号、住所、電話番号 

● 参加希望の方の氏名、ふりがな、性別、年齢 

（児童、生徒は学年も記入） 

 

（参加する方全員の名前を記入） 

※ 複数人数での応募の場合は、参加全員分の 

氏名、ふりがな、性別、年齢をご記入ください。 

ご不明な点があれば、 

お気軽にお問い合せください！ 

【公共交通機関での来所方法】 

北九州市営バス 二島経由  

脇田または岩屋行き響灘緑地入口下車 徒歩 10 分 

 

 

住所：〒８０８－０１２１ 

   北九州市若松区大字竹並１２６－２（グリーンパークそば） 

電話：（０９３）７４１－２８０１ 

FAX：（０９３）７４１－４４３２ 

ホームページ：http://www.genkai-seinen.com/ 

 

シニアの方を対象にしたカヌー教室です。 

貯水池でカヌーの練習をしながら、とんだの自然に 

親しみます。 

初心者を対象とし、親子でふれあいながらカヌーを楽しんで 

もらいます。 

■ 対  象：４０歳以上の方 

■ 定  員：１５名（応募者多数の場合は抽選） 

■ 料  金：１人３００円（保険代） 

■ お申込み：必要事項を記入の上、はがきにてご応募ください。  

■ 締め切り：４月２８日（木）消印有効 ※はがき１枚につき 1 名 

■ 対  象：小学生以上とその保護者 

■ 定  員：３０名（応募者多数の場合は抽選） 

■ 料  金：１人３００円（保険代） 

■ お申込み：必要事項を記入の上、はがきにてご応募ください。  

■ 締め切り：５月２８日（土）必着 ※はがき１枚につき１家族

です。 

青年の家のロープスコースを使用し、仲間作りや

コミュニケーション能力を高めるファシリテー

ターを養成し、青年の家ロープスコースを活用で

きる人材を増やします。 

■ 対  象：１８歳以上。 

■ 定 員：１８名（先着順） 

■ 料 金：１人1,080 円 

（保険代、食事代） 

■ お申込み：お電話にて受付。 

【先着順となります】 

■ 応募開始：５月１７日(火） 

E ボート（１０人乗りカヌー）の楽しさや操作

方法を知り、河川自然体験活動の安全なとりく

みを推進する指導者を養成します。 

 

■ 対 象：１８歳以上。 

■ 定  員：20 名 

■ 料 金：１人1,200 円   

（保険代、資料代、昼食代） 

■ お申込み：お電話にて受付。 

【先着順となります】 

■ 応募開始：5 月17 日(火) 

http://www.genkai-seinen.com/

